
Oprava indikace trakčního napájení ve st. SN

                                                                         č. smlouvy objednatele: 000544 00 16 
                                                        č. kontraktu: 9002001998

SMLOUVA O DÍLO

1. SMLUVNÍ STRANY

a  

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 18.7.2016, č. j.
400120/1021/16, dohodly na uzavření této 

SMLOUVY O DÍLO
podle ustanovení § 2623 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

 (dále jen „Občanský zákoník“)
(dále jen „smlouva“) 

1/13



Oprava indikace trakčního napájení ve st. SN

- ocelová konstrukce pozinkovaná – 60 kg,

Součástí díla je rovněž předání těchto dokladů:

- projektová dokumentace skutečného provedení opravy indikace trakčního napětí,
- revizní zpráva,
- protokol o prohlídce a zkoušce UTZ v provozu,
- doplnění průkazu způsobilosti UTZ,
- protokol o předání a převzetí díla,
- doklad o ekologické likvidaci odpadu.

2/13



Oprava indikace trakčního napájení ve st. SN

         

3.2. Strany  vylučují  použití  všech  dispozitivních  ustanovení  platných  právních  předpisů
upravujících  zvýšení  ceny.  Zhotovitel  tímto  výslovně  přebírá  nebezpečí  změny
okolností  dle  ustanovení  §  2620  odst.  2  Občanského  zákoníku.  Pro  vyloučení
jakýchkoliv pochybností se výslovně uvádí, že cena není určena odkazem na rozpočet.
Položkový rozpočet slouží pouze pro účely fakturace a oceňování případných víceprací
a méněprací.



Oprava indikace trakčního napájení ve st. SN

název díla,
přílohou – kopii potvrzeného soupisu provedených prací
přílohou konečné faktury bude kopie protokolu o předání a převzetí díla bez
vad a nedodělků,
přílohou  konečné  faktury  bude  potvrzení  objednatele  o  převzetí  veškerých
součástí díla
vyznačení splatnosti,
IČO objednatele a zhotovitele,
bankovní spojení zhotovitele,
razítko a podpis oprávněné osoby,
v  případě  stavebních  a  montážních  prací  zatřídění  do  číselníku  kódů
klasifikace produkce (CZ-CPA 41-43) dle § 92 a) a 92 e) zákona o DPH.,

4/13



Oprava indikace trakčního napájení ve st. SN

smyslu  § 98 písm.  d)  zákona č.  235/2004 Sb.,  o  dani  z přidané hodnoty,  v platném

možné dodržet termín realizace z provozních důvodů objednatele,  je nutné projednat
termín posunutí ukončení prací. Tento termín bude po vzájemné dohodě zhotovitelem

4

5

5

5

převzetí objednatelem, tak i v záruční době, která činí 60 měsíců ode dne převzetí díla
objednatelem.  Zhotovitel  se poskytnutím záruky za jakost zavazuje,  že dílo bude po
dobu  záruky  způsobilé  ke  smluvenému  účelu  a  zachová  si  po  tuto  dobu  smluvené
vlastnosti, tj. především plnou funkčnost. 

5.3. Během  záruky  zhotovitel  na  své  náklady  a  nebezpečí  odstraní  všechny  vady  díla.

5/13



zhotovitele. 

neoprávněná,  uhradí  objednatel  zhotoviteli  všechny  náklady,  které  v souvislosti
s odstraněním neoprávněně reklamované vady účelně vynaložil.

5.8. V případě,  že  zhotovitel  nezahájí  odstraňování  vad  či  neodstraní  vady  v termínech
stanovených v odst. 5.5. tohoto článku, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad  
jinou osobou, a to na náklady zhotovitele.

e
o
a

l
í

y

í

6/13



Oprava indikace trakčního napájení ve st. SN

6.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany požadovat náhradu
é

V
y
o

m

u
a

9. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

9.1 Zhotovitel je při realizaci předmětu díla povinen dodržovat požadavky provozní směrnice
Os  3/1  Směrnice  pro  činnost  cizích  organizací  ve  vztahu  k  provozu  metra,  dále  je
zhotovitel  povinen  dodržovat  ustanovení  dalších  předpisů  objednatele,  zejména  pak
směrnic SM 5-2013 a SM 22-2012.  

technické  normy  (včetně  ČSN),  vztahující  se k jeho  provedení  a  musí  splňovat  
požadavky  Směrnice  46-2010-01  Elektrotechnická  kvalifikace  zaměstnanců,  řídit  

7/13



zástupcem  objednatele.  Dokončení  díla  oznámí  zhotovitel  zápisem  do  stavebního
deníku spolu s termínem přejímacího řízení.

9.

9.

9.

9.

9.

9.18 Povinností zhotovitele je předcházet pracovním rizikům, odstraňovat je a učinit opatření
nutná  pro ochranu  bezpečnosti  a zdraví  zaměstnanců  včetně  jejich  vybavení  
odpovídajícími ochrannými pracovními pomůckami. Zaměstnanci zhotovitele musí být 
seznámeni s  předpisy v oblasti bezpečnosti práce, v oblasti životního prostředí a jsou 
povinni je dodržovat.

9.19 Zhotovitel je dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění (dále jen „zákon o
odpadech“), původcem odpadů vznikajících při provádění díla. Zhotovitel se zavazuje, 

8/13



Op

9.2

9.2

9.2
pracovník zhotovitele bude spolupracovat s technikem oblasti a pověřenými osobami 
objednatele a řídit se jejich pokyny a příkazy, které jsou závazné pro všechny 
pracovníky zhotovitele.

9.23 Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat průběžně 
na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací. Bude provádět průběžný 
denní úklid.

9.24 Pro případ odpovědnosti za dílo má zhotovitel uzavřeno stavebně montážní pojištění,
vč.  pojištění  odpovědnosti  zhotovitele  za  škody  vzniklé  vůči  třetím  osobám  při
provádění díla, na pojistné plnění min. 10 mil. Kč  (slovy: desetmilionůkorunčeských)

 této smlouvy a
mlouvy ověřit.

1

1 pis - Protokol o

1 říslušné doklady
vádění díla jako
případně  deníku
ástí díla.

1 y  a  nedodělky.
dy a nedodělky
jejich odstranění
termínech  jejich
sán protokol, ve

kterém objednatel potvrdí, že vady a nedodělky byly odstraněny. Tento protokol se stane
dodatkem protokolu o předání a převzetí dokončeného díla. 



12.3.13 zhotovitel nezahájil provádění díla; 

10/13



Oprava indikace trakčního napájení ve st. SN

12.3.14 zhotovitel přes písemné upozornění provádí dílo neodborně nebo v rozporu
se  schválenou  dokumentací  pro  provedení  stavby,  nebo  použije  k
provedení díla závadné nebo jiné než schválené materiály;

12.3.15 zhotovitel  přes předchozí písemné upozornění objednatele nebo zástupce
objednatele neplní své povinnosti podle této Smlouvy;

12.3.16 smluvní  strany  pokládají  za podstatné  porušení  smlouvy výskyt  takové

1

1

12.6. Odstoupí-li zhotovitel  od smlouvy,  náleží zhotoviteli  poměrná cena díla,  stanovená
dohodou smluvních stran. V případě, že k dohodě o částečné ceně díla nedojde do 15
dní ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy, bude tato cena stanovena na základě
znaleckého posudku (jako obecná hodnota takového plnění)  zpracovaného znalcem
vybraným objednatelem.

12.7. Odstoupí-li objednatel od smlouvy, náleží zhotoviteli cena za částečně provedené dílo,
stanovená  dohodou  smluvních  stran.  V případě,  že  k dohodě  o  částečné  ceně  díla
nedojde do 15 dní ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy, bude tato cena stanovena
na základě znaleckého posudku (jako obecná hodnota takového plnění) zpracovaného
znalcem vybraným objednatelem. 

13. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

13.1. Zhotovitel  není  oprávněn  postoupit  svá  práva  ani převést  své  povinnosti  z této
smlouvy bez  předchozího písemného souhlasu objednatele.  Objednatel  je oprávněn
převést veškerá práva a povinnosti z této smlouvy (včetně této smlouvy jako celku) na
jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu zhotovitele. Pro případ postoupení této smlouvy
strany vylučují  právo zhotovitele  podle § 1899 Občanského zákoníku v souvislosti
s takovým postoupením smlouvy.

13.2. Postoupení  této  smlouvy  nebo  jakékoli  její  části  zhotovitelem  je  vůči  objednateli
účinné ode dne účinnosti  písemného souhlasu objednatele  s  takovým postoupením.
Postoupení  této  smlouvy  nebo  jakékoli  její  části  je  vůči  Zhotoviteli  účinné
okamžikem, kdy bude zhotoviteli postoupení této smlouvy oznámeno.

13.3. Zhotovitel  není  oprávněn  započíst  jakoukoli  svou  pohledávku  za  objednatelem
(splatnou  nebo  dosud  nesplatnou)  proti  jakékoli  pohledávce  objednatele  za

11/13



Oprava indikace trakčního napájení ve st. SN

zhotovitelem (splatné  nebo  dosud  nesplatné)  bez  předchozího  písemného  souhlasu
objednatele. 

13.4. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za zhotovitelem (splatnou
nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem (splatné
nebo dosud nesplatné) bez dalšího. 

13.5. Pokud se kterákoli  smluvní  strana vzdá práv z porušení jakéhokoli  ustanovení této
smlouvy, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z
kteréhokoli jiného ustanovení této smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného
ustanovení.  Žádné  prodloužení  lhůty  pro  plnění  jakéhokoli  závazku  či  učinění
jakéhokoliv úkonu podle této smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro
budoucí plnění daného závazku nebo učinění daného úkonu, nebo jakéhokoli jiného
závazku či úkonu. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti
s touto smlouvou nebude znamenat vzdání se tohoto práva.

13.6. Zhotovitel  na sebe tímto  přebírá  nebezpečí  změny okolností  ve  smyslu  ustanovení
§ 1765 Občanského zákoníku.

13.7. Tato  smlouva  se řídí  ustanoveními  Občanského zákoníku.  Strany vylučují  aplikaci
ustanovení § 557, § 1799, § 1800, § 2591, § 2594, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2609, §
2611, § 2627, § 2628 a § 2630 odst. 2 Občanského zákoníku na tuto smlouvu a na
veškerá práva a povinnosti stran vzniklé na základě této smlouvy.

13.8. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu této
smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi smluvními
stranami týkající se předmětu této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při
jednání  o  této  smlouvě  ani  projev  učiněný  po uzavření  této  smlouvy  nesmí  být
vykládán  v rozporu  s výslovnými  ustanoveními  této  smlouvy  a  nezakládá  žádný
závazek žádné ze smluvních stran.

13.9. Strany  tímto  prohlašují,  že  v  této  smlouvě  nechybí  jakákoli  náležitost,  kterou  by
některá ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy.

13.10.  Veškerá  praxe  smluvních  stran  a  veškeré  jejich  zvyklosti  jsou  vyjádřeny  v této
smlouvě. Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této
smlouvy výslovně nevyplývají.

13.11. Při  výkladu  této  smlouvy  se  nebude  přihlížet  k  praxi  zavedené  mezi  smluvními
stranami v  právním  styku,  ani  k  tomu,  co  uzavření  této  smlouvy  předcházelo,
popřípadě  k  tomu,  že  smluvní  strany daly  následně  najevo,  jaký obsah a  význam
smlouvě přikládají. Strany tímto potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi
nimi zavedených obchodních zvyklostí či obchodní praxe.

13.12. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této
smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane
neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní
ustanovení  této  Smlouvy.  Strany  nahradí  tento  neplatný  nebo  zdánlivý  závazek
takovým  novým  platným  a  nikoliv  zdánlivým  závazkem,  jehož  předmět  bude
v nejvyšší  možné  míře  odpovídat  předmětu  původního  odděleného  závazku.
Ustanovení tohoto článku je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy.

13.13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

13.14. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
dvě vyhotovení. 

12/13



Oprava indikace trakčního napájení ve st. SN

13.15. Tuto  smlouvu  lze  změnit  pouze  písemnými  dodatky  ke  smlouvě  podepsanými
oprávněnými zástupci obou    smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

13.16. Není-li pro změnu této smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, je takováto změna
neplatná. Neplatnost takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno.

13.17. Zhotovitel souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna na webových stránkách
www.dpp.cz,  a  prohlašuje,  že  skutečnosti  uvedené  v této  smlouvě  nepovažuje  za
obchodní  tajemství  ani  za důvěrné informace a uděluje proto svolení  k jejich užití
a zveřejnění  bez  stanovení  jakýchkoliv  dalších  podmínek.  Zhotovitel  dále  bere  na
vědomí,  že Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost, je povinna na žádost
třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném
přístupu  k informacím,  a  souhlasí  s  tím,  aby  veškeré  informace  obsažené  v  této
smlouvě (včetně případných příloh,  změn a dodatků) byly bez výjimky poskytnuty
třetím osobám, pokud o ně požádají. Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva bude

13/13


	3.17. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty zhotovitele ve smyslu § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a výši daně z přidané hodnoty uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob.
	3.18. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. Příslušná výše daně z přidané hodnoty bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o její úhradě příslušnému správci daně.
	12.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.
	12.2. Tato smlouva zaniká rovněž odstoupením z níže uvedených důvodů, a to dnem, kdy bude odstoupení doručeno druhé smluvní straně.
	12.3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud:
	12.4.1. bylo vydáno a nabylo právní moci rozhodnutí o úpadku objednatele; nebo
	12.4.2. objednatel vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo přeměny).
	V těchto případech je zhotovitel oprávněn také přerušit práce na provádění díla.

	13.1. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Objednatel je oprávněn převést veškerá práva a povinnosti z této smlouvy (včetně této smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu zhotovitele. Pro případ postoupení této smlouvy strany vylučují právo zhotovitele podle § 1899 Občanského zákoníku v souvislosti s takovým postoupením smlouvy.
	13.2. Postoupení této smlouvy nebo jakékoli její části zhotovitelem je vůči objednateli účinné ode dne účinnosti písemného souhlasu objednatele s takovým postoupením. Postoupení této smlouvy nebo jakékoli její části je vůči Zhotoviteli účinné okamžikem, kdy bude zhotoviteli postoupení této smlouvy oznámeno.
	13.12. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této Smlouvy. Strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek takovým novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Ustanovení tohoto článku je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy.

